
 

 
   Jaguaribe, 17 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 642 

 

PORTARIA N º 190/09, 17 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  

a Oficina do Plano Plurianual Participativo e Regionalizado, na FAFIDAM, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta  Reais) a diária, referente ao dia 17/09/09, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária.  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Secretaria de Educação, em 17 de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 191/09, 17 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar  da Formação do Brasil Alfabetizado, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 17 e 18/09/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

17 de SETEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2009.08.27.01 - OBJETO: Aquisição de luminárias e material elétrico para 

atender à Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente do Município de 

Jaguaribe – CONTRATADA: CARMEHIL COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. – 

ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Antônio Mendonça - 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribe, por meio da Secretaria de 

Infra-estrutura e Meio Ambiente – ASSINA PELA CONTRATANTE: José 

Sérgio Pinheiro Diógenes – VALOR CONTRATADO: R$ 9.822,60 (nove mil, 

oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos) – DURAÇÃO DO 

CONTRATO: de 16 de setembro de 2009 a 31 de dezembro de 2009 – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.122.0002.2.022 – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de 

setembro de 2009. Jaguaribe - CE, 16 de setembro de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


